
هلال

 رئیس دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران
 از سازمان جوانان بازدید کرد

تفاهم برای انجام فعالیت های 
بشردوستانه

شهروند| دکتر محمد خدایاری فرد، 
رئیس دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران 
دربازدید از سازمان جوانان، با فعالیت های 

داوطلبان جوان هلال احمری آشنا شد. 
دراین دیدار که در راستای فعالیت های 
مشترک دانشگاه تهران و سازمان جوانان 
انجام شد، دکتر حبیبی رئیس سازمان 
جوانان هلال احمر ضمن معرفی سازمان 
جوانان و فعالیت های آن گفت:   سازمان 
جوانان آمادگی دارد تا از ظرفیت های اساتید 
دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه 
تهران درجهت پیشبرد اهداف والای جمعیت 

هلال احمر استفاده کند. 
وی ابراز امیدواری کرد که بتوان با تشکیل 
جلسات کارشناسی میان دومجموعه، 
طرح های عملیاتی مشترک تدوین و اجرا 

کرد. 
در ادامه این دیدار، دکتر خدایاری فرد 
رئیس دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران 
نیز ازعزم خود و اساتید دانشکده روانشناسی 
و علوم تربیتی دانشگاه تهران برای کمک به 
فعالیت های انسان دوستانه و بشردوستانه 
جمعیت هلال احمر گفت و اعلام آمادگی 
کرد تا در راستای یک تفاهمنامه، طرح 
توانمندسازی جوانان داوطلب توسط 

دومجموعه اجرایی شود. 
گفتنی است، دراین جلسه مقرر شد تا 
کمیته کارشناسی بین سازمان جوانان و 
دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه 
تهران تشکیل و پیش نویس تفاهمنامه اجرای 

طرح مشترک تهیه شود. 

ویژه مدیران و مربیان غنچه های هلال در قم 
برگزار شد 

 کارگاه آموزش امداد 
و کمک های اولیه

امداد  آموزشی  شهروند|کلاس های 
و کمک های اولیه ویژه مدیران و مربیان 
غنچه های هلال احمر درقم برگزار شد. 
سومین کارگاه آموزش امداد و کمک های 
اولیه با حضور ۲۴نفر از مدیران و مربیان 
غنچه های هلال احمر استان قم برگزار شد. 
براساس این گزارش، دوره های آموزشی امداد 
و کمک های اولیه که با هدف افزایش آگاهی 
عمومی و آشنایی مدیران و مربیان مراکز 
تحت پوشش کانون غنچه های هلال احمر 
در دو دوره آموزش امداد و کمک های اولیه 
درمرکز جوانان جمعیت هلال احمر برگزار 

می شود. 
 این دوره با توجه به اهمیت ارتقای سطح 
علمی و دانش امدادی سطوح مختلف افراد 
درجامعه و به خصوص تربیت و آموزش 
نیروهای عضو و تحت پوشش هلال احمر 
در دو دوره به صورت مجزا برگزار می شود 
که درمجموع ۶۵نفر از مدیران و مربیان 
کانون های غنچه های هلال احمر با اصول 
و مبانی امداد و کمک های اولیه به صورت 
تئوری و عملی آشنا خواهند شد.  گفتنی 
است، هفته آینده آخرین کارگاه دوره اول 
و آزمون پایانی آموزش امداد و کمک های 
اولیه برگزار و پس آن، دوره دوم آموزش 
امداد و کمک های اولیه ویژه مدیر و مربیان 
برگزار  کانون های غنچه های هلال احمر 

خواهد شد. 

امدادرسانی به یک هزار و 252 
مصدوم در حوادث هفته گذشته

شهروند|  رئیس سازمان امداد و نجات با 
اعلام گزارش عملیات هفتگی امداد و نجات 
در کشور گفت:   ۲ هزار و 393 تن از 
هموطنان در هفته گذشته آسیب  دیده و 
3۵3 تن از حوادث نجات یافتند. مرتضی 
سلیمی با اعلام انجام ۴۲۴ مورد عملیات 
امدادی در هفته گذشته، اظهار کرد: بر این 
اساس ۲۲1 مورد از حوادث جاده ای، 3۶ 
مورد شهری، ۲1 مورد کوهستان، ۴ مورد 
برف و کولاک، ۴ مورد صنعتی و کارگاهی، 
1۲3 مورد خدمات حضوری و 9 مورد 

خدمات مناسبتی است. 
وی با اشاره به آسیب دیدگی ۲ هزار 393 
تن از هموطنان در حوادث گذشته، عنوان 
کرد: ۶9۵ تن از هموطنان در حوادث 
جاده ای، ۵۴ تن در حوادث شهری، ۲09 تن 
در برف و کولاک، 38 تن در کوهستان، ۶ تن 
در حوادث صنعتی و کارگاهی و مابقی در 

سایر موارد حادثه دیدند. 
وی با اشاره به امدادرسانی به ۵98 تن 
در حوادث هفته گذشته، عنوان کرد: در 
این زمینه ۵۴ تن در جاده ها، ۲09 تن در 
برف و کولاک،  19 تن در کوهستان، 1۶ تن 
در حوادث شهری و ۲1۴ تن در خدمات 
مناسبتی، خدمات امدادی لازم را دریافت 
کردند. او با اعلام اسکان اضطراری ۲8 تن در 
این زمینه گفت: مجموع مصدومان یک هزار 
و ۲۵۲ تن بوده که ۲9۲ تن به مراکز درمانی 
منتقل شده و 9۶0 تن سرپایی درمان 
شدند و درمجموع 3۵3 تن از حوادث نجات 

یافتند.
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خبرنامه

در ماه های اخیر یکی از مواردی که بسیار در جمعیت هلال احمر مورد 
توجه قرار گرفته است، تدوین برنامه پنج ساله جمعیت هلال احمر است. 

نگرش و مسیر و اهداف هر سازمانی از طریق برنامه و راهبرد آن سازمان 
تعیین می شود و برای داشتن وحدت و یکدستی در سازمان تدوین برنامه و 
راهبرد بسیار ضروری خواهد بود؛ لذا در این نوشتار سعی شده است به پنج 
نکته ای که می تواند توجه به آن موجب تقویت برنامه پنج ساله جمعیت شود، 

به صورت گذرا اشاره شود، معرف جمعیت هلال احمر باشد. 
این مهم است که برنامه پنج ساله به گونه ای به نگارش در آید که معرفی 
جمعیت هلال احمر باشد. اینکه ما )به معنی خانواده بزرگ نهضت 
صلیب سرخ و هلال احمر( چه کسی هستیم و ارزش ها، اصول و سمت و 
سوی حرکت ما چگونه است.  ما در هلال احمر در حال تولید کالای اجتماعی 
هستیم. کالایی که نفع آن به همه مردم فارغ از دین و رنگ و نژاد و مرزها 
می رسد و آوازه خوشنامی آن به روستاها و شهرهای مختلف کشور رسیده 
است. در نگارش برنامه پنج ساله باید به گذشته نیز نگاهی بیندازیم و اینکه در 

دهه گذشته چه کرده ایم. 
گسترش سازمانی، بسط فعالیت ها و مشارکت ها، توسعه شبکه جوانان و 
داوطلبان و تقویت ارتباط مان با شرکا ازجمله مواردی است که در گذشته 
صورت گرفته و باید با نگاهی به آن به آینده پرداخت. ما کمک های 
بشردوستانه در حین شرایط اضطراری را صورت دادیم و حمایت های 
اجتماعی از اجتماع های آسیب پذیر را شکل دادیم. برای حرکت به آینده با 
رویکرد اقدامات بیشتر و بهتر، باید متفاوت کار کنیم تا بتوانیم با چالش های 

جدید روبه رو شویم. 
کارهایی که باید انجام دهیم

شناسایی چالش های ملی و بین المللی یکی از اقداماتی است که باید در 
ابتدای تدوین برنامه صورت گیرد. کمک به معیشت مردم، تقویت بازگشتن 
مردم به زندگی عادی در شرایط بحرانی، کمک به زندگی سالم و ایمن مردم و 
گسترش فرهنگ صلح و بدون خشونت ازجمله مواردی است که فدراسیون 

بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر بر آن تأکید زیادی کرده است و می تواند 
به عنوان سرلوحه فعالیت های داخلی نیز قرار گیرد. 
چگونه انجام دهیم

یکی از نکات بسیار مهم در تدوین برنامه شناسایی این است که نحوه 
انجام فعالیت ها مشخص شود. در تدوین برنامه باید توجه شود که جمعیت 
هلال احمر به مثابه یک بدنه واحد و نه جزایر جدا از هم دیده و سازوکار آن 
نیز بررسی شود که در عمل  و هم در اجرا این اتفاق نیفتد. باید توجه شود 
برنامه های مرتبط با جوانان، داوطلبان و امداد و نجات، بهداشت و درمان 
به عنوان حوزه های تخصصی و حوزه آموزش و پژوهش به عنوان پشتیبان علمی 
تمامی واحدها جدا از هم نبوده و مردم به عنوان مخاطبان بیرونی جمعیت به 
هر واحد به عنوان نماینده جمعیت نگرش دارند. مخاطبان همه این سازمان ها 
مشترک است و این اقدامات متفاوت خواهد بود لذا در برنامه پنج ساله بایستی 

سعی شود بر یکدستی برنامه و عمل در حوزه متفاوت تأکید شود. 
توجه به اسناد بالادستی

خوشبختانه در خصوص فعالیت های بشردوستانه در سطح ملی و 
بین المللی اسناد بالادستی بسیار خوبی وجود دارد. منابع مذهبی به عنوان 

یکی از منابع اصلی، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سند چشم انداز 
جمهوری اسلامی ایران در افق 1۴0۴، برنامه پنج ساله پنجم توسعه، 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، سیاست های ابلاغی مقام معظم 
رهبری، قانون بودجه سالانه کشور از مهم ترین استاد بالادستی مشترک در 
همه حوزه ها است.  از طرف دیگر اسناد بالادستی در عرصه بشردوستانه در 
سطح بین المللی همچون استراتژی ۲0۲0 فدراسیون جمعیت های ملی 
صلیب سرخ و هلال احمر، استراتژی مشارکت جوانان، استراتژی و استاندارد 
بشردوستانه اسفیر، استراتژی فدراسیون درخصوص جلوگیری از خشونت، 
برنامه اقدام عمل حمایت از کودکان ۲0۲0، حداقل استانداردهای جنسیت 
و گوناگونی فدراسیون، استانداردهای اطلاع رسانی در بحران و بسیاری از 
استانداردهای دیگر در فدراسیون می توانند برای تدوین برنامه پنج ساله 
کمک کنند. همچنین برخی راهبردهای سازمان های بین المللی دیگر 

همچون یونیسف و دیگر دفاتر سازمان ملل متحد راهگشا خواهد بود. 
استفاده از صداها و نگرش های مختلف در جمعیت از اهمیت بالایی در 
تدوین برنامه پنج ساله دارد؛ چرا که خانواده هلال احمر متشکل از جوانان، 
داوطلبان، امدادگران، نجاتگران، فعالان عرصه درمان و غیره است که هر کدام 
به شاخه های مختلفی همچون دانش آموزی، دانشجویی، خیرین، پزشکان 
و... تقسیم می شود. از طرف دیگر ذینفعان بیرونی وجود دارند که می توان 
از آنان نیز در تدوین برنامه کمک گرفت. گروه هایی همچون رسانه ها، رهبران 
مذهبی، گروه های دانشگاهی، سازمان های مردم نهاد همسو، نهادهای 
حکومتی و دیگر گروه ها که کمک گرفتن از آنان باعث می شود برنامه قوی تری 
تدوین شود و از طرف دیگر همکاری آنان با جمعیت در سال های آینده 
تضمین شده خواهد بود.  نکته دیگر در توجه به صداهای مختلف، استفاده 
از گروه های مختلف جهت بارش فکری است و مطمئناً استفاده مکرر از 
افراد واحد کمک کمتری به جمعیت در تدوین برنامه خواهد کرد و به نوعی 
این برنامه که آینده جمعیت ارتباط مستقیمی با قوت آن خواهد داشت از 

استحکام لازم برخوردار نخواهد بود. 

عباس نظریان| دکتر پیرحسین کولیوند در 
مردادماه 9۵ با دستور وزیر بهداشت، به سمت ریاست 
مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کشور 
منصوب شد. طرح اساسی او یعنی سازمان شدن 
اورژانس کشور، راهگشای بسیاری از گره های کور 
فعلی خواهد بود. حضور کولیوند در اکثر پست های 

مدیریتی توأم با سختی ها و 
بحران ها و البته تحولات بزرگ 
برای آن سازمان بوده است. شاید 
آخرین بحران مدیریتی او را بتوان 
فاجعه منا در سال گذشته نام برد. 
فاجعه ای که هیچ گاه از ذهن 
مردم ایران پاک نخواهد شد. 
گفت وگویی با او داشته ایم که 
خواندن آن قطعا خالی از لطف 

نخواهد بود.
  در ابتدا یک معرفی کوتاه 

داشته باشیم.
من پیرحسین کولیوند هستم، 
اهل تویسرکان، اول مهرماه 

13۵0، در روستایی به نام گل زرد به دنیا آمدم. 
  پیرحسین یعنی چه؟ احساس شما نسبت 

به این اسم چیست؟
اسم همه اعضای خانواده ما برهمین وزن است. 
پدرمان غلامحسین بود. برادرها و پسرعموهایم 
یارحسین، یارحسن، امیرحسین، امیرحسن، علی 
حسین، رضاحسین و... هستند. خانواده مان اعتقاد 

عجیبی به نام ائمه دارند.
  آقای کولیوند؛ تحصیلات رئیس اورژانس 
کشور مرتبط با پستی است که در آن مشغول 

به کار است؟
سال ۶8 در دانشگاه علوم پزشکی همدان در رشته 
کاردانی هوش  بری پذیرفته و  سال 70 فارغ التحصیل 
شدم. تا  سال 7۴ در همدان و تویسرکان کارکردم. 
 سال 7۴ در بیمارستان خاتم الانبیا مشغول به فعالیت 
شدم. تقریبا به فاصله خیلی کوتاهی مسئول اتاق 
عمل شدم. دوره قلب و ریه مصنوعی )پمپیست( را 
در دانشگاه علوم پزشکی ایران گذراندم. به همراه آقای 

امیری همکارم، جزو نخستین نفراتی درکشور بودیم 
که مدرک کاردیوپرفیوژنیست را از دانشگاه ایران 
گرفتیم. بعد از آن در رشته کارشناسی مدیریت ادامه 
تحصیل دادم. سپس ارشد MBA خواندم و در ادامه 
دکترای تخصصی مدیریت در رشته منابع انسانی 
با گرایش رفتار سازمانی را اخذ کردم. این اواخر نیز 
پست دکترای خود را با همان 
گرایش رفتار سازمانی به پایان 

رسانده ام.
  کار اجرایی و مدیریتی 

شما از چه سالی شروع شد؟
من اصلا انگار مادرزاد مسئول 
بوده ام! درخاطرم هست که از 
همان کودکی در مدرسه مبصر 
بودم و هرکس هر کاری داشت، 
روی دوش من می انداخت. 
نه گفتن برایم سخت بود! چه 
درکارهای یدی مثل آجرپزی 
یا جوشکاری و چه درکارهای 
مدیریتی، همیشه کارهای 
سنگین با من بود. از سال 77 درمرکز حج و زیارت 
پزشکی مدیر بیمارستان مدینه بوده ام. از همان  سال 
تقریبا ایام حج را در مکه و مدینه به سر برده ام. حدودا 
از دو سال قبل معاون مرکز پزشکی حج و زیارت شدم 
و  سال گذشته نیز ریاست بیمارستان مدینه را به بنده 
سپردند. مدیریت بیمارستان خاتم الانبیا را که ازهمان 
 سال 79 همواره داشته ام و درکنار سایر پست های 
مدیریتی انجام داده ام و کار ثابتی برای بنده بوده است.

  فعالیت تان درجمعیت هلال احمر را از چه 
سالی آغاز کردید؟

سال 9۲ به عنوان رئیس سازمان امدادونجات 
هلال احمر قبول مسئولیت کردم. اصلا از این پست 
مدیریتی راضی نبودم و هیچ وقت از آن لذت نبردم. 
دکتر فرهادی رئیس وقت جمعیت هلال احمر، این 
مسئولیت را به ما اجبار کرد )با خنده( البته کار در 
هلال احمر خیلی خوب و پرثواب است. خدماتی ارایه 
می دادیم که برای افراد ابن السبیل بود. در هلال احمر 
مدیر بدشانسی بودم! )با خنده( ازهمان روز اول هرنوع 

بلایی که فکر کنید، برایم پیش آمد. از سیل و برف و 
کولاک گرفته تا زمین لرزه و...

  چه شد که از ریاست سازمان امدادونجات 
هلال احمر استعفا کردید؟

با دکتر فرهادی شرط کرده بودم که تا وقتی که 
هستند، من هم بمانم، دکتر فرهادی که از هلال احمر 

رفت، بنده نیز استعفا کردم.
  این همه مسئولیت به طور 

همزمان سنگین نبود؟
خیلی سنگین بود؛ اما خب 
اجبار شده بود و درشرایط 
در  البته  نبودم.  انتخاب 
هلال احمر همکاران خوبی 
داشتم. تغییرات زیادی در 
سازمان ندادم. بچه های هلال 
خوب و اهل کار بودند. عادت من 
این است، کسی که نتواند در کار 
مدیریتی با من بیاید یا خودش را 
می رساند و یا نمی رسد و جامانده 

است!
  از نگاه شما هلال احمر و اورژانس در زاویه ای 

با هم قرار دارند؟
هیچ زاویه ای ندارند. مکمل یکدیگر هستند. هیچ 
دو ارگان امدادی درمقابل یکدیگر قرار ندارند. البته 
درست این است که یک ارگان امدادی واحد داشته 

باشیم و من این آرمان را قطعا پیگیری خواهم کرد.
  ریاست اورژانس کشور را چرا پذیرفتید؟

توی رودربایستی افتادم! )با خنده فراوان(. 
دکتر هاشمی- وزیر بهداشت- بنده را دربحث اخلاقی 
انداخت. مدت زیادی بود که دکتر هاشمی اصرار 
می کرد. درموقعیتی قرار گرفتم که متوجه شدم اگر 
نپذیرم، ممکن است خدا غضب کند. البته از اعتماد و 

لطفی که دکتر هاشمی داشتند، باید سپاسگزار باشم.
  دکتر کولیوندی که رئیس اورژانس کشور 

است، چگونه مدیری است؟
اصلی ترین برنامه من که به جد دنبال آن هستم، 
بحث سازمان شدن است. معتقدم اگر اورژانس سازمان 
شود، یک موقعیت اجتماعی خوب برای تکنیسین ها 

ایجاد خواهد شد. بچه ها جایگاه اجتماعی پیدا 
خواهند کرد. دولت باید به اورژانس پیش بیمارستانی 
بها بدهد؛ زیراکه یکی از اصلی ترین کارهای حاکمیت 
دربخش سلامت فوریت های پیش بیمارستانی است. 
این که بهترین ها را در اورژانس پیش بیمارستانی 
داریم، شکی نیست، اما این که دولت بها می دهد 
یا نه؟ به نظر بنده اورژانس خیلی مغفول واقع  شده 
است. اورژانس باید جایگاه خود را به دست آورد؛ و 
همه اینها برای این است که بتواند خدمت خوب ارایه 
دهد، وگرنه بنده به دنبال جایگاه و مقام نیستم. از 

سازمان شدن اورژانس مردم بهره خواهند برد.
  از دید شما آیا وضع مالی و معیشتی یک 

تکنیسین اورژانس 115 مطلوب است؟
ابدا؛ اصلا مطلوب نیست. نسبت به  سختی کاری 
که دارند و خدمتی که ارایه می دهند، به  هیچ وجه 
مطلوب نیست. حقوق و مزایای تکنیسین های 
اورژانس پیش بیمارستانی قطعا باید از اورژانس 
بیمارستانی بهتر باشد؛ و اورژانس بیمارستانی باید 
از سایر کارکنان بیمارستان مزایای بیشتری داشته 
باشد. ما باید درآمدهای پایدار برای اورژانس داشته 

باشیم. یک منبع اعتباری همیشگی و ماندگار.
  کار در اورژانس 115 را چگونه می بینید؟

کار اورژانس 11۵ هضم کردنش بسیار سخت است. 
خیلی از بچه های اورژانس درمأموریت ها با جنازه 
عزیزان خود روبه رو می شوند. چند موردش را تابه حال 
داشته ایم. این افراد حتی ممکن است با اختلالات 

روانی )P.T.S.D( مواجه شوند. 
  با درنظر گرفتن جمیع جهات آیا اورژانس 

115 در سال 96 سازمان می شود؟
ان شاء الله... حتما.

  دیدگاه شما درمورد روابط عمومی های 
اورژانس چیست؟

باید خیلی تقویت شوند. روابط 
عمومی ها باید بتوانند اورژانس را 
درجامعه مطرح کنند و برایش 
جایگاه سازی کنند. محتوای 
تولیدی فعلی کافی نیست. باید 
محتوای حرفه ای تر و بیشتر تولید 
شود. روابط عمومی ها می توانند 
جایگاه سازمانی را تقویت کنند 
و اورژانس را به مردم معرفی 
کنند. درحال حاضر مردم با 
اورژانس خیلی غریبه اند. روابط 
عمومی کار خیلی سختی است، 
از هرکسی بر نمی آید. البته همه 
گره های روابط عمومی ها هم 

درپول خلاصه نمی شود، باید انگیزه افراد را بالا برد.
  آیا تابه حال نیازمند خدمات اورژانس 115 

شده اید؟
الحمدلله خیر! )با خنده(

  نخستین عبارتی که از شنیدن کلمات 
زیر به ذهن تان می رسد را فی البداهه برایمان 

بگویید.
اورژانس هوایی: ایثار

چهار شهید بالگرد اورژانس: بالاترین مقام
کم توقع ترین،  اورژانس:  تکنیسین های 

بی حاشیه ترین و پرتلاش ترین انسان ها
 11۵: آرامش

هلال احمر: دوستی و مودت
مرکز پزشکی حج و زیارت: دوست داشتنی

محرم: وجود ما، زندگی ما
  و حرف آخر...؟

خدایا چنان کن سرانجام کار / تو خشنود باشی و 
ما رستگار.

رئیس اورژانس کشور در گفت وگو با »شهروند«:  

هلال احمر و اورژانس مکمل یکدیگر هستند
  هیچ دو ارگان امدادی درمقابل یکدیگر قرار ندارند

دیدگاه عضو جوان هلال درباره برنامه پنج ساله

بهره گیری از تمام صداها

یادداشت

قاب

مبارزه با رواج تملق درمحیط اداری

 حجت الاسلام والمسلمین 
سید طه  موسوی

 مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در موسسه علمی-کاربردی هلال

یکي از صفات ناپسند و نکوهیده و درحال 
گسترش درمحیط هاي اداري تملق گویي و 
ثناگویی است. تملق در اصطلاح تمجید بیش 
از حدي را گویند که گوینده قلبا اعتقادي 
به آن ندارد و ازطرفي تمجیدشونده هم 
مستحق این صفات نیست. در یک طرف تملق 
ستایشگري هست که به دلیل زبوني و سست 
عنصري و بي ایماني و تلاش براي گمراه کردن 
مافوقش مبادرت به تملق کرده و درطرف دیگر 
مدیر و مسئول یا مافوقي قرار دارد که بناست 
با لفاظي و چرب زباني و ستایش هاي بي اساس 
در دام متملق و ستایشگر موقعیت طلب واقع 
بشود و ازسویي مرز تملق و رعایت ادب هم 
وجود دارد که شناسایي مواضع متملقین را 
بعضا با مشکل مواجه مي کند. دراین مجال بنا 
داریم نخست به زشتي پدیده تملق گرایي از 
نظر پیشوایان دین مبین بپردازیم؛ به عنوان 
نمونه نبي مکرم اسلام چنان از رواج و آسیب 
فرهنگ تملق گرایي نگران بودند که درنقلي 
می فرمایند: به صورت تملق کنندگان خاک 
بپاشید و امیرالمومنین درمواجهه با مردي که 
در ستایش از ایشان بیش ازحد افراط مي کرد، 
درحالي که در دل امام را متهم مي نمود، 
فرمود: ساکت شوم کمتر از آن هستم که 
مي گویي و بالاتر از آن هستم که در دل 

مي پروراني.
از این دست برخورد ها در سیره پیشوایان 
دین و مدیران لایق و هوشیار به مراتب قابل 
رویت است؛ کما اینکه امام )ره( بارها با این 
دست افراد متملق برخورد مي فرمود و مقام 
معظم رهبري هم به تناسب درچندین جا 
با ستایشگري هاي متملقانه عکس العمل 
نشان دادند؛ به عنوان نمونه معظم له در 
دیدار نمایندگان مجلس دوره هفتم در 
83/3/۲7 درمقابل نماینده اي که از تعبیر 
ذوب در ولایت شدن استفاده کرد، فرمود: 
استفاده از این تعبیرات باعث تضعیف 
مي شود و مستمسکي براي سوءاستفاده 
مخالفان است. من تعبیر ذوب در ولایت را 
از آدم هاي حسابي نشنیده ام. همه باید ذوب 
در اسلام باشیم و ولایت هم باید ذوب در 
اسلام باشد )به نقل از پایگاه اطلاع رساني 
مقام معظم رهبري(. لذا توجه به این مهم 
ضروري است که اسلام زماني از محتوا خالي 
مي شود که اداره به دست کساني بیفتد که 
در دام متملقین قرار گرفته و سرمست مدح 
و ثنا بشوند و توکل و اعتقاد به خداوند را از 
دست بدهند. آنچه مسلم است، اینکه دریک 
فضاي متملقانه بیشترین خطر مسئولین و 
مدیران و گروه هاي مافوق را تهدید مي کند 
که اگر تسلیم تمجیدهاي بي مورد گشته 
و مقهور بشوند؛ اولا زمینه اي براي هرگونه 
سوء استفاده را درتصمیم سازي هاي کلان 
و عزل و  نصب ها و مدیریت ها براي افراد 
ضعیف النفس  فراهم خواهد کرد و ازطرفي 
موجب بروز هرج ومرج در اجتماع خواهد شد؛ 
لذا مدیران دربرخورد با این دست از افراد باید 
با مدیریت و هوشمندي رفتار کنند که البته 
بهترین رفتار در سیره بزرگان دین وجود 
دارد نه با تندي رفتار بشود که باعث طرد 
بشود، نه اینکه میدان را مهیاي تاخت وتازي 
براي این گونه افراد متملق و سست عنصر 
کرد. به عنوان مثال اشاره به رفتار پیامبر به 
درخواست ملاقات عبدالله ابي منافق معروف 
مدینه خالي از لطف نیست که قبل از حضور 
درمنزل پیامبر حضرت درحقش فرمود: بئس 
اخو العشیره؛ یعني آدم شایسته اي نیست ولي 
رفتار محترمانه اي با ایشان کرد و با گرمي از 
وي  استقبال کردند. همین رفتار گرم پیامبر 
با عبدالله ابي موجب شد یکي از همسران 
حضرت دلیل رفتار محبت آمیز را با آن سخن 
پیامبر مبني بر اینکه او را فردي ناشایستي 
خواند، جویا شد. حضرت فرمودند؛ بدترین 
مردم درقیامت کسانی هستند که آنها را به 
خاطر دفع شرّشان احترام کنند. نکته قابل 
استفاده اینجاست که درهمه موارد رفتار تند 
جوابگو نیست، بلکه دربعضي ازموقعیت ها 
باید رفتاري مطابق شرایط و مصلحت محیط 
انجام داد و نابساماني را با حفظ کرامت و 

آرامش مجموعه مدیریت کرد.

کاروان سلامت جمعیت هلال احمر 
شهرستان مهریز با حضور در روستای مزرعه 
حاج عبدالله این شهرستان ۵0 روستایی را 

به صورت رایگان ویزیت کردند.
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حقوق و مزایای تکنیسین های 
اورژانس پیش بیمارستانی قطعا 
باید از اورژانس بیمارستانی بهتر 

باشد؛ و اورژانس بیمارستانی 
باید از سایر کارکنان بیمارستان 
مزایای بیشتری داشته باشد. 
ما باید درآمدهای پایدار برای 
اورژانس داشته باشیم. یک 
منبع اعتباری همیشگی و 

ماندگار

اصلی ترین برنامه من که به 
جد دنبال آن هستم، بحث 

سازمان شدن است. معتقدم 
اگر اورژانس سازمان شود، 

یک موقعیت اجتماعی خوب 
برای تکنیسین ها ایجاد 

خواهد شد. بچه ها جایگاه 
اجتماعی پیدا خواهند 

کرد. دولت باید به اورژانس 
پیش بیمارستانی بها بدهد

|  محمد مهدی اقبالی  |   رابط خبری سازمان جوانان در یزد|
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